
Č. j. KRE- 2087/2016-LV  

1 

 

Zápis ze 16. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice,  

konaného dne 29. 9. od 19:00 hodin  

v obřadní síni obecního úřadu Křenovice, Školní 535 
 

Zahájení zasedání 

Zasedání Zastupitelstva obce Křenovice (dále „ZO“) bylo zahájeno v 19:03 hodin starostou 

obce. Předsedající konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a informace o jeho konání byla 

na úřední desce Obecního úřadu Křenovice zveřejněna v souladu se zákonem po dobu 

nejméně 7 dní, a to od 20. 9. 2016. Současně byla zveřejněna na elektronické úřední desce. 

Předsedající dále z prezenční listiny přítomných členů ZO konstatoval, že je přítomno 6 členů 

ZO (z celkového počtu 11), takže ZO je usnášeníschopné (podle § 92 odst. 3 zákona  

o obcích).  

 

Technický bod 

1.1.Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu paní Reginu Kokešovou a paní Hanu 

Procházkovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal 

předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. 

 

Návrh usnesení č. 1: 

Zastupitelstvo obce Křenovice určuje ověřovateli zápisu paní Reginu Kokešovou a paní 

Hanu Procházkovou. 

 

Výsledek hlasování: pro 6        proti 0          zdržel se 0      

Usnesení č. 1  bylo schváleno 

Zapisovatelkou určil předsedající paní Ludmilu Veselou. 

 

1.2.Schválení programu jednání 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na 

úřední desce. Navržený program: 

 

1. Technický bod   

2. Zpráva kontrolního výboru 

3. Smlouva o upsání akcií mezi obcí Křenovice a a.s. Vodovody a kanalizace Vyškov (3. 

splátka nové sítě kanalizace) 

4. Rozpočtové opatření 

5. Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na provoz sportovní haly 

6. Různé  

7. Diskuze  

8. Závěr 

 

Předsedající navrhl projednat v bodu „Různé“: 



Č. j. KRE- 2087/2016-LV  

2 

 

1. Smlouva o zřízení věcného břemene s  E.ON Česká republika, s.r.o. – kabel NN 

Hošek 

2. Smlouva o odběru bioodpadu 

 

Na zasedání se dostavil p. Bartošek – počet zastupitelů se zvýšil na 7. 

 

Návrh usnesení č. 2: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje program zasedání doplněný o návrhy starosty: 

1. Technický bod   

2. Zpráva kontrolního výboru 

3. Smlouva o upsání akcií mezi obcí Křenovice a a.s. Vodovody a kanalizace Vyškov (3. 

Splátka nové sítě kanalizace) 

4. Rozpočtové opatření 

5. Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na provoz sportovní haly 

6. Různé  

6. 1. Smlouva o zřízení věcného břemene s  E.ON Česká republika, s.r.o. – kabel NN 

Hošek 

6. 2. Smlouva o odběru bioodpadu 

7. Diskuze  

8. Závěr 

 

Výsledek hlasování: pro  7        proti  0         zdržel se  0    

Usnesení č. 2  bylo  schváleno 

 

2. Zpráva kontrolního výboru 

Předsedající podrobně seznámil přítomné se zprávou kontrolního výboru. Před hlasováním dal 

předsedající možnost vyjádřit se přítomným. K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. 

Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Návrh usnesení č. 3: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje zprávu kontrolního výboru ze dne 22. 8. 2016. 

 

Výsledek hlasování: pro          proti           zdržel se              

Usnesení č. 3  bylo schváleno 

 

3. Smlouva o upsání akcií se společností VaK Vyškov, a.s. 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem smlouvy o upsání akcií společnosti VaK Vyškov, 

a.s. Jedná se o vyrovnání podílu obce při realizaci projektu rekonstrukce kanalizace 

v Křenovicích a napojení na ČOV Vyškov v letech 2007–2009. Pro rok 2016 bude uhrazeno 

1.230.000,- Kč.  

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným. K návrhu nebyly vzneseny 

žádné připomínky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Návrh usnesení č. 4: 



Č. j. KRE- 2087/2016-LV  

3 

 

Zastupitelstvo obce Křenovice projednalo a schvaluje peněžitý vklad obce do základního 

kapitálu společnosti Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s., se sídlem Brněnská 410/13, 

Vyškov – Město, 682 01 Vyškov, IČO 49454587 (dále jen „Společnost“) za těchto 

podmínek: 

- zvýšení základního kapitálu Společnosti bude provedeno upsáním nových 

kmenových akcií na jméno v listinné podobě o jmenovité hodnotě jedné akcie 1.000 Kč 

(slovy: jeden tisíc korun českých), 

- emisní kurz těchto akcií, který bude činit 1.000 Kč, bude splacen peněžitým 

vkladem, 

- akcie, které nebudou upsány s využitím přednostního práva, budou všechny 

nabídnuty určeným zájemcům, z toho: Obec Křenovice, se sídlem Křenovice, Školní 

535, PSČ 683 52, IČO 00291943, 1.230 ks, slovy: jeden tisíc dvě stě třicet kusů, 

- emisní kurz 1.230 kusů akcií, které budou nabídnuty obci, bude splacen 

peněžitým vkladem s tím, že podrobné podmínky pro upisování akcií a splácení 

emisního kurzu akcií jsou popsány v textu smlouvy o upsání akcií, který tvoří přílohu 

tohoto usnesení a je jeho nedílnou součástí, 

- místem upisování bude sídlo společnosti Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s., 

Brněnská 410/13, Vyškov – Město, 682 01 Vyškov, 

- lhůta pro upisování: dva týdny, přičemž prvním dnem této lhůty bude první den, 

následující po uplynutí lhůty pro upsání akcií s využitím přednostního práva. 

Upisovateli bude počátek této lhůty oznámen písemně. 

- upisovatel Obec Křenovice je povinen splatit emisní kurs upsaných akcií v 

celkové výši 1.230.000 Kč na účet číslo 35-4396710217/0100, vedený u Komerční banky, 

a.s., pobočky Vyškov takto: 40 % emisního kurzu bude splaceno ve lhůtě do dvou týdnů 

po upsání akcií a zbývající část emisního kurzu, která činí 60 % emisního kurzu, bude 

splacena do 31. 5. 2017. 

 

Zastupitelstvo obce současně schvaluje text smlouvy o upsání akcií týkající se obce, 

který tvoří přílohu tohoto usnesení a je jeho nedílnou součástí, a současně pověřuje 

starostu obce k uzavření příslušné smlouvy o upsání akcií. V případě, že některý z 

akcionářů využije přednostního práva upsat příslušnou část nových akcií, bude text 

smlouvy o upsání akcií v čl. III příslušně upraven. 

 

Výsledek hlasování: pro 7         proti   0        zdržel se  0    

Usnesení č. 4  bylo schváleno 

 

4. Rozpočtové opatření 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem rozpočtového opatření č. 4/2016. Před hlasováním 

dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným. K návrhu nebyly vzneseny žádné 

připomínky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Návrh usnesení č.  5: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2016. Opatření bude 

uloženo u účetní obce Křenovice. 

 

Výsledek hlasování: pro  7        proti   0        zdržel se  0    

Usnesení č. 5  bylo  schváleno  



Č. j. KRE- 2087/2016-LV  

4 

 

 

5. Projednání žádostí o dotace na úhradu za poskytnuté služby Sportovní 

haly Křenovice 

Předsedající seznámil přítomné se žádostmi čtyř místních spolků o dotaci na úhradu služeb 

Sportovní haly od 1. 1. 2016 do 30. 6. 2016. Jedná se o SK ŽS Křenovice, Orel jednota 

Křenovice, TJ Sokol Křenovice a KOS - Křenovské občanské sdružení dětí a mládeže a s 

návrhem na přidělení finančních příspěvků z rozpočtu obce. Dotace bude poskytnuta formou 

veřejnoprávní smlouvy. Předsedající navrhl, aby se o všech navržených příspěvcích hlasovalo 

v rámci jednoho společného usnesení. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným. K návrhům nebyly 

vzneseny žádné připomínky. Předsedající dal hlasovat o návrzích usnesení. 

Návrh usnesení č. 6: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje: 

1) Poskytnutí dotace ve výši 52.450,- Kč a uzavření Veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí dotace s organizací SK ŽS Křenovice, IČ: 48838501  

2) Poskytnutí dotace ve výši 21.712,- Kč a uzavření Veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí dotace s organizací Tělovýchovná jednota Sokol Křenovice, IČ: 

47411945, 

3) Poskytnutí dotace ve výši 19.200,- Kč a uzavření Veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí dotace s organizací Orel jednota Křenovice, Brněnská 26, IČ: 

65841042,  

4) Poskytnutí dotace ve výši 63.000,- Kč a uzavření Veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí dotace s organizací KOS - Křenovské občanské sdružení dětí a 

mládeže, Školní 140, IČ: 67026478. 

 

Výsledek hlasování: pro  7        proti  0         zdržel se  0            

Usnesení č. 6  bylo schváleno 

 

6.1. Smlouva o zřízení věcného břemene s E.ON Česká republika s.r.o.,  č. 

PV- 014330039775/001– kabel NN Hošek  

Předsedající seznámil přítomné návrhem smlouvy o zřízení věcného břemene se společností 

E.ON Česká republika s.r.o., na stavbu „Křenovice, kabel NN Hošek“. Břemeno se sjednává 

za jednorázovou úplatu ve výši 1 500,- Kč bez DPH. Před hlasováním dal předsedající 

možnost vyjádřit se přítomným. K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. Předsedající 

dal hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Návrh usnesení č. 7: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene č. PV- 

014330039775/001 se společností E.ON Distribuce, a.s., F.A. Gerstnera 2151/6, 370 49 

České Budějovice, IČ: 28085400, na stavbu „Křenovice, kabel NN Hošek“. 

 

Výsledek hlasování: pro 7         proti  0         zdržel se  0          

Usnesení č. 7   bylo schváleno 

 

 



Č. j. KRE- 2087/2016-LV  

5 

 

6.2. Smlouva o odběru bioodpadu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem smlouvy o odběru bioodpadu s fi. Jiří Vrbas, 

Blažovice, která je provozovatelem kompostárny v Blažovicích a je oprávněna nakládat 

s bioodpady. Obec má možnost vozit biologicky rozložitelný odpad (dále BRO) k likvidaci do 

Blažovic za paušální částku 7.000,- Kč bez DPH za kalendářní rok v libovolném množství, 

v r. 2016 bude převzetí a uložení BRO zdarma. V loňském roce obec za likvidaci BRO ze 

sběrného dvora zaplatila cca 75.000,- Kč, takže tato nabídka je pro obec velmi výhodná. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným.  

p. Zvěřina – Na jak dlouhou dobu se smlouva uzavírá? 

Starosta – Na dobu neurčitou, nicméně sjednaná cena je platná pro roky 2016–2021. 

K návrhu nebyly vzneseny jiné připomínky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Návrh usnesení č. 8: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje s fi. Ing. Jiří Vrbas, Nádražní 155, 664 08 

Blažovice, IČ 42316065 Smlouvu o odběru bioodpadu. 

 

Výsledek hlasování: pro 7         proti 0          zdržel se 0     

Usnesení č. 8  bylo schváleno 

 

7. Diskuze 

p. Kříž B. – Co se bude moct vozit do kompostárny, bude muset být odpad nějak upraven? 

Starosta – Ve smlouvě není kvalita odpadu specifikována, ale je v ní odkaz na provozní řád 

kompostárny, kde je tento odpad definován. Obec  provozní řád kompostárny p. Křížovi 

předá. 

p. Drápalová shrnula, že podle nákladů je pro obec nejvýhodnější, když občané bioodpad 

likvidují doma v domácích kompostérech, méně výhodná je likvidace bioodpadu uloženého 

na sběrný dvůr a nejdražší je svoz kontejnerů na bioodpad rozmístěných po obci.   

 

p. Kříž B. – Bude obec řešit personální obsazení na sběrném dvoře? P. Mikula je dlouhodobě 

nemocen, situace je do budoucna neúnosná. 

Pí. Procházková – Zastupitelstvo schválilo přijetí nového zaměstnance na sběrný dvůr. Poprvé 

nastoupí v sobotu 1. 10. 2016. Vše je domluveno s místostarostou p. Maděrou. 

 

p. Kříž – Upozornil, že v rozhlase bylo pozdě hlášeno uzavření sběrného dvora ve státní 

svátek 28. 9. 2016. 

L. Veselá – Informace byla v předstihu zveřejněna v aktualitách na webových stránkách obce, 

vyvěšena na sběrném dvoře. Hlášeno bylo mimořádně v úterý 27. 9.  

p. Zvěřina – Navrhuje doplnit k provozní době informaci, že připadne-li na středu či sobotu 

svátek, je v tyto dny sběrný dvůr uzavřen. 

 

pí. Blašková – V travnatém pásu na ul. Široká mezi cestou a zahradami zůstal pařez po 

vykácené třešni. Drolí se, hrozí úraz. 

Starosta – p. Maděra situaci prověří na místě 



Č. j. KRE- 2087/2016-LV  

6 

 

 

pí. Kokešová – podala informaci o letošním vyhodnocení „cykloakce“, které proběhlo 28. 9. 

2016 v Kobeřicích a poděkovala obci za upomínkové předměty. Z Křenovic se zúčastnilo 26 

občanů.  

 

8.  Závěr 

Předsedající ukončil zasedání Zastupitelstva obce Křenovice dne 29. 9. 2016 ve 19:44. 

Zápis byl vyhotoven dne 4. 10. 2016. 

 

 

 

Starosta obce     …………………………… 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

     …………………………… 

 

 

     …………………………… 

 

 

Přílohy: 

1. Smlouva o upsání akcií se společností VaKVyškov, a.s. 

 


